АДМИНИСТРАЦИЯ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета предпринимателей

муниципального района «Сретенский район»

20.01.2020 года.
г. Сретенск

Присутствовали:

Председатель Совета: Чекунова М.М. -  первый зам. руководителя администрации
МР «Сретенский район».
Зам. председателя Совета: Гордеева А.Н. -  зам.председателя Комитета экономики
и МР «Сретенский район».
Секретарь: Свиридова М.В. - главный специалист комитета экономики
муниципального района «Сретенский район».

Члены Совета:
Зимина Л.Г. -  индивидуальный предприниматель;
Тонких Е.А. -  индивидуальный предприниматель;
Богданов В.Г.- индивидуальный предприниматель;
Смирнова О.В. - индивидуальный предприниматель;
Сукиасян А.К. - индивидуальный предприниматель.

На заседании Совета предпринимателей Сретенского района
присутствовали:

Главы г/с поселений: Панова И.Г., Бочкарников Е.А., Балагурова Н.В.,
Бочкарников А.Ю., Плесина Н.Г., Глава МР «Сретенский район» Закурдаев А.С.

Начальник Роспотребнадзора Тартынская Е.В., представитель прокуратуры
Выскубов В.В.

Индивидуальные предприниматели: Бодагова В.А., Баженова Н.В.,
Бессонова Е.Ю., Кокорин П.М., Занина Н.А., Засухина А.В., Сулейманова У.,
Болотова О.Н., Самойлов В.Н., Кузнецова В.М., Николаева Л.В., Мхитарян Е.Ю.,
Якобсон В.В., Султанова М.М., Хачатрян С.М., Федоров А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О регулировании действий ОМСУ и ИП в рамках вступивших с 01.01.2020
года изменений законодательства. (Докладчик Чекунова М.М.).

2. Порядок торговли в НТО (нестационарные торговые объекты). (Докладчик
Чекунова М.М., Выскубов В.В., Тартынская Е.В.).

3. Виды и формы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Сретенского района. (Докладчик Чекунова М.М.).

4. Информирование руководителей производственных предприятий по
производству пищевых продуктов о СанПиНах. (Докладчик Тартынская Е.В.).

5. Разное. (Докладчик Свиридова М.В.).

СЛУШАЛИ:
1. Чекунова М.М. -  проинформировала членов комиссии о регулировании

действий органов местного самоуправления и индивидуальных
предпринимателей в рамках вступивших в силу 01 января 2020 г. изменений
действующего законодательства, муниципального района «Сретенский район».
ФЗ от 26.12.2008 N 294-ФЗ (ред. от 02.08.2019) "О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля"
(с изм. и доп.. вступ. в силу с 01.01.2020 г.) (Муниципальный контроль).

Решение: Информацию принять к сведению, разместить на официальном
сайте администрации МР «Сретенский район», разослать на электронные адреса
индивидуальных предпринимателей.

2. Чекунова М.М., Выскубов В.В., Тартынская Е.В.
проинформировали индивидуальных предпринимателей о порядке торговли на
НТО (нестационарные торговые объекты).

Решение:
Информацию принять к сведению. Главам г/с поселений актуализировать

схемы НТО на 2020 год.
3. Чекунова М.М. -  проинформировала о видах и формах поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства Сретенского района.
Решили: Информацию принять к сведению. Комитету экономики

продолжить работу, направленную на развитие предпринимательства в
Сретенском районе. Информацию разместить на официальном сайте
администрации МР «Сретенский район», разослать на электронные адреса
индивидуальных предпринимателей.

4. Тартынская Е.В. -  проинформировала руководителей производственных
предприятий по производству пищевых продуктов о СанПиНах. Прокуратура
совместно с Роспотребнадзором провели 5 проверок производственных
предприятий (пекарни), у данных предприятий были выявлены нарушения.
Работодатель (юридическое лицо, ИП) должен осуществлять на своем
предприятии производственный контроль. Федеральный закон от 30.03.1999 N 52-Ф j
(ред. от 26.07.2019) "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения"
ст.32.Производственный контроль.

Решили: Информацию принять к сведению.
5. Свиридова М.В. -  проинформировала индивидуальных предпринимателей

об обращении Общественного движения «Сильная Россия» об отказе от продажи
и распространения снюсов.

Решили: Информацию принять к сведению. Разослать на электронные адреса
индивидуальных предпринимателей.

Председатель
fccltfiU'L

Секретарь